<sup>11</sup> În document apare *Caeo*, prescurtare de la *Caesareo*.

<sup>12</sup> Titlul *Instructio* e subliniat în original cu o acoladă, după două puncte în continuarea textului, fără a fi centrat sau prezentat pe un rând separat.

<sup>13</sup> Jude modern, adică judele actual. Subliniere în textul latin.

<sup>14</sup> Jude emerit, adică jude onorific, fost jude. Subliniere în textul latin.

<sup>15</sup> Prescurtare în textul latin.

inhabitorum nominibus et in personis ill[ustrissim]um<sup>16</sup> dominum Joannem Cloos a Cronenthal liberae regiaeque civitatis et sedis Saxonicalis Cibiniensis in praetactato Fundo Regio existentis judicem regium et nationis comitem, alias sacra caesareo-regiae apostolicaeque Majestatis ad excelsum Magni Principatus Tran[silvan]iae<sup>17</sup> Gubernium consiliarium actualem, necnon egregium<sup>18</sup> Joannem Teophilum a Reisenfels et Joannem Fridericum de Rosenfeld, hunc quidem dictae sedis Cibiniensis judicem, illum vero consulem provincialem, prudentem<sup>19</sup> denique, ac circumspectum<sup>20</sup> cominum Michaellem Brantsch publicum ordinarium notarium provincialem ratione dictorum officiorum suorum in suis ipsorum propriis, ac reliquorum etiam totius Magistratus et communitatis praefatae civitatis Cibiniensis nominibus et in personis, penes obsequentissimam requisitionem admoneri faciunt medio nostri super eo, quod – quia iidem, ut querulantes, inchoative ab anno 1735 et deinde usque ad annum 1777 continuative contra praetitulatum Magistratum et communitatem Cibiniensem eiusque primarios et subalternos officiales graves de praepredicis sibi ipsis in suis personalibus et territorialibus /4/ juribus et jurisdictionibus suis de jure et antiqua consuetudine pacificoque usu ipsis competentibus et usque ad annum 1735 pacifice tentis, ac possessis, sed ex post diversis titulis et temporibus iis violenter turbati variis persuasionibus, comminationibus et durioribus subinde incaptivationum incarcerationumque stimulis a pacifico praehabito, quo reliquis etiam Fundi Regii incolis competeat, usu et possessores deterriti, ac tandem mera et absoluta potentia mediante sine iusta causa privati et spoliati sumpto ad regium in Transilvania Thesaurarium recursu medio ejusdem, tenore supplicis libelli suae Majestati sacratissimae de genibus supplices facti fuissent super eo preces, ut suis juribus et beneficiis ab antiquo pacifice praehabitis et possessis via facti illegaliter exturbati et spoliati ad exigentiam et praescriptum legum patriarum in integrum reponi et restitui clementer ordinaretur<sup>21</sup>, – ad ejusmodi querulantium exponentium expositiones et preces die trigesima Septembris anni ejusdem divus imperator Carolus VI excelso regio Gubernio cum acclusione memorialium rescribendo mandavit, ut assumptis praemissis precibus partibusque, quarum interest, debite auditis eandem [eidem] imperatoriae Majestati<sup>22</sup> /5/ cum totali differentia casus, necnon rationum ambabus a partibus<sup>23</sup> proferendarum serie annexaque regii Gubernii opinione *Informationem* submitteret[.]

---

<sup>16</sup> În document apare forma prescurtată *Illmum*, acuzativul singular de la *Illustrissimus*: preanobil, formă de adresare protocolară față de nobilii de condiție superioară, magnați, *proceres*.

<sup>17</sup> Prescurtare în text pentru *Transilvaniae*. De aici înainte întregim tacit prescurtările comune.

<sup>18</sup> *Egregius*, distinsul, formulă de adresare față de un nobil de condiție medie. „*Egregius*, ales, distins”. *Glosarul de termeni și expresii din documentele latine privind istoria medie a României*, [Colectivul de Istorie Medievală a Institutului de Istorie din Cluj], București, [1965], p. 62.

<sup>19</sup> *Prudentus*, prudent, formulă de adresare față de un burghez.

<sup>20</sup> *Circumspectus*, prevăzător, formulă de adresare față de un burghez. „*Circumspectus*, chibzuit”, cf. *Glosar*, p. 30.

<sup>21</sup> Aici se termină *Instrucțiunea*.

<sup>22</sup> Greșeală în original; acordul gramatical corect este: *Eidem Imperatoriae Majestati*.

<sup>23</sup> Topica corectă: *a ambabus partibus*, de către ambele părți.

Qvo clementissimo regio rescripto desiderato fine frustrato praejudiciisque in eorum juribus et jurisdictionibus commodisque et emolumentis dietim accrescentibus ipsa necessitate dicti exponentes stimulati ab augusta Aula clementissimam medelam<sup>24</sup> obtenturi easdem preces cum subsecutorum aggraviorum et praejudiciorum annexione et eorum medelae exoratione ad eandem augustam Aulam recurrendo die tandem vigesima sexta Octobris anni millesimi septingentesimi quinquagesimi secundi ad excelsum regium Gubernium his formalibus rescriptum fuisse[t]<sup>25</sup> cum remissione demissarum precum, ut receptis iisdem precibus ipsummet regium Gubernium vel, si illi minus vacaret, per commissionem medio ejusdem regii Gubernii ordinandam adjuncto Resinariensibus Causarum Regalium direttore aut eius advocato auditisque partibus et earum documentis receptis causam eandem qverulosam cognoscere regiaeqve Majestati ulterius et benigne superinde resoluturae sufficienter instructam cum sua opinione submittere non differat.

A qvo termino, licet hujus clementissimi rescripti adaeqvatum complementum a parte qverulantium identidem sollicitatum fuisset, /6/ ac medio tempore particulae qvaedam resolutiones institutae quidem exstitissent, qvia nihilom[in]us<sup>26</sup> singula de illatis iniuriis damnisque et praejudiciis spoliatorum qverulantium qverelarum puncta adaeqvate revisa et cum documentorum plenitudine in forma<sup>27</sup> Apostolorum augustae Aulae uberius<sup>28</sup> resoluturae submissa non fuissent, hinc gloriosissime regnans imperatoria et regia Majestas die tricesima Januarii<sup>29</sup> anni currentis – actis et documentis in praeattacta qverulosa causa inter eosdem exponentes, ut qverulatos et spoliatos, et Magistratum Cibiniensem, ut eosdem Resinarienses et qverulantes e suis juribus personalibus et realibus jurisdictionibusque spoliantes subversante augustaeqve Aulae relatis executionis – dignata fuit totam istam controversiam fine ulterioris assumptionis et penitioris executionis ea lege ad excelsum regium Gubernium submittere, ut idem regium Gubernium ad exigentiam anteriorum benignarum ordinationum regiarum signanter vigesima sexta Octobris anni [1]777 eatenus emanatarum qverulatum Magistratum Cibiniensem ad jus suum qvalecunqve<sup>30</sup> contra<sup>31</sup> qverulantem comunitatem Rosinariensem ejusque territoria et beneficia praetensa in via juris coram excelso foro guberniali comprobandum pro speciale *hoc casu invi[t]aret*<sup>32</sup> *assignataqve*<sup>33</sup>